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Budowa Centrum Optyki Kwantowej UMK
rozpoczęta

Centrum Optyki Kwantowej UMK stanie się największym i najnowocześniejszym polskim ośrodkiem
badań z zakresu optyki kwantowej i spektroskopii nanostruktur. Poprzez udostępnianie nowoczesnej
infrastruktury naukowo-badawczej studentom, doktorantom i pracownikom naukowym z innych
ośrodków, Centrum, podobnie jak działające już w Instytucie Fizyki Krajowe Laboratorium FAMO,
będzie miało w pewnym stopniu charakter ponadregionalny i integracyjny. Skutkiem działania
Centrum ma być podniesienie poziomu kształcenia, co powinno prowadzić do wzrostu liczby
wykształconych i wysoko-kwalifikowanych kadr. Będą one zdolne do absorbowania i twórczego
rozwijania najnowszych zdobyczy technologicznych, stanowiących obecnie podstawę rozwoju
gospodarczego.

W skład Centrum wejdzie pięć nowocześnie wyposażonych laboratoriów: Fotoniki Kwantowej;
Spektroskopii Ultraszybkiej i Ultraczułej; Optycznego Obrazowania Biomedycznego; Optycznej
Manipulacji i Detekcji Nanostruktur; Optycznej Charakteryzacji Materiałów. Zgromadzona w nich
aparatura pozwoli pod względem infrastruktury zrównać poziom badań na UMK z najlepszymi
laboratoriami europejskimi w tej dziedzinie. Centrum zostanie też wyposażone w trzy pracownie,
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z których największa to planowana Pracownia Modelowania Komputerowego.

UMK

https://laboratoria.net/home/11178.html
Informacje dnia:  Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają
na zdrowie serca Powstał symulator promieniowania kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z
centralnych rejonów galaktyki Roślinność w Europie nie nadąża za tempem ocieplenia klimatu
Kondycja starszych osób może się z czasem poprawiać Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca Powstał symulator promieniowania
kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów galaktyki Roślinność w Europie nie nadąża
za tempem ocieplenia klimatu Kondycja starszych osób może się z czasem poprawiać Ruszyła
bezpłatna rejestracja na Targi PCI Days 2026 Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca Powstał
symulator promieniowania kosmicznego Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów galaktyki
Roślinność w Europie nie nadąża za tempem ocieplenia klimatu Kondycja starszych osób może się z
czasem poprawiać  
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